关于转发《第十一届全国大学生电子商务“创新、创

意及创业”挑战赛》的通知

校属（附属）各部门、各单位：

为贯彻落实教育部、财政部《关于实施高等学校本科教学质量

与教学改革工程的意见》（教高函[2010]13 号）等文件精神，切实激

发大学生兴趣与潜能，培养大学生创新意识、创意思维、创业能力以

及团队协同实战精神，经研究，决定将《第十一届全国大学生电子商

务“创新、创意及创业”挑战赛参赛报名通知》（详见附件 1）转发

给你们。

一、大赛主题

二、大赛时间

2021 年 3月-8 月

三、参赛要求

（一）项目信度

参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，项目立意应弘

扬正能量，践行社会主义核心价值观。参赛项目不得侵犯他人知识产

权；所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识

产权或物权。凡抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规者，

（1）三农电子商务 （2）工业电子商务 （3）跨境电子商务

（4）电子商务物流 （5）互联网金融 （6）移动电子商务

（7）旅游电子商务 （8）校园电子商务 （9）其他类电子商务。

一经发现即刻丧失参赛相关权利，并自负一切法律责任。

（二）组队方式

大赛以团队为单位报名参赛。允许跨学院、跨专业组建团队，每

个团队的参赛成员 3-5 人，其中一位为队长，提倡合理分工，学科交

叉，优势结合，可以跨校组队，以队长所在学校为该队报名学校。

（三）参赛资格与指导

1.凡是经国家教育部批准的普通高等学校的在校大学生，每位选

手经本校教务处等机构证明都有资格参赛；

2.高校教师既可以作为指导老师（在学生队中）， 也可以作为参

赛选手（在混合队中做队长或队员）组成师生混合队参赛。

3.参赛选手有两种组队方式（分两类竞赛）：

（1）学生队：在校大学生作为队长，学生作为队员组队；

（2）混合队：高校教师作为队长，但本队中老师人数不得多于

学生人数。

4.一个团队的竞赛可以有 0-2 名高校指导老师，0-2 名企业指导

老师参加。

5.团队参赛过程中提交的作品文档（Word、PDF、纸介质、PPT

等）中和演讲中团队学生成员信息、高校指导老师信息、企业指导老

师信息是与官网注册完全一致，校赛开始之日不得更改。

6. 大赛鼓励参赛选手：创新思维、创意设计和创业实施。

四、赛程安排

1.参赛队网报时间：即日起到 2021 年 1月 30 日截止；

在各部门、各单位充分宣传、广泛发动的基础上，开展三创竞赛

活动，参赛团队通过登录“三创赛官方网站”（www.3chuang.net）报

名。

2.校赛注册、备案和审核时间：到 2021 年 1月 31 日截止；

烦请参赛者按要求设计《江西中医药大学电子商务“创新、创意

及创业”挑战赛计划书》（详见附件 2），将电子稿文案，以“XXX 项

目计划书+负责人姓名”命名，发送至团队负责人所在学院创业部部

长邮箱（详见附件 3）。同时，烦请参赛者于 1月 29 日前进江中医电

子商务“创新、创意及创业”挑战赛交流群（详见附件 4）。

烦请各学院根据参赛项目名额分配（详见附件 5），将收齐的《江

西中医药大学电子商务“创新、创意及创业”挑战赛计划书》、PPT

版计划书和《江西中医药大学电子商务“创新、创意及创业”挑战赛

参赛队伍信息表》（详见附件 6），以“三创大赛+XX 学院”命名，于

1月 29 日 16：00 前压缩打包发送至邮箱 elaineyzr@sina.com。

4.校赛时间：2021 年 4月 30 日截止；

5.省级赛时间调整为：2021 年 6 月 20 日截止；

6.全国总决赛时间：2021 年 7月 20 日-22 日；

7.颁发证书时间：2021 年 8月 1 日-2021 年 8 月 31 日。

五、评审规则

本届大赛评审规则参照《第十一届全国大学生电子商务“创新、

创意及创业”挑战赛竞赛规则发布》（附件 7）中的规则执行。

六、其他

本次大赛由创新创业学院主办，创新创业学社承办。

联系人：周 莉：13870919336；曾小娟：15770602897。

附件：

1. 第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛参赛报名通知；

2.江西中医药大学电子商务“创新、创意及创业”挑战赛计划书；

3.江西中医药大学各学院创业部部长邮箱；

4.江中医电子商务“创新、创意及创业”挑战赛交流群；

5.江西中医药大学参赛项目名额分配表；

6.江西中医药大学电子商务“创新、创意及创业”挑战赛参赛队伍信息表；

7. 第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及创业挑战赛竞赛规则发布”。

创新创业学院

2021 年 1月 22 日

	附件：
	1.第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛参赛报名通知；
	2.江西中医药大学电子商务“创新、创意及创业”挑战赛计划书；
	3.江西中医药大学各学院创业部部长邮箱；
	4.江中医电子商务“创新、创意及创业”挑战赛交流群；
	5.江西中医药大学参赛项目名额分配表；
	6.江西中医药大学电子商务“创新、创意及创业”挑战赛参赛队伍信息表；
	7. 第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及创业挑战赛竞赛规则发布”。